
1 

 

 
  

Ministério da Educação Universidade 

Federal da Fronteira Sul 

Pró-Reitoria de Gestão de Pessoas 

 

Chapecó - Santa Catarina 

Brasil 

www.uffs.edu.br 

progesp@uffs.edu.br 

 

  
    SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL 

UNIVERSIDADE FEDERAL DA FRONTEIRA SUL 
Pró-Reitoria de Gestão de Pessoas 

 

 

PORTARIA Nº 125/PROGESP/UFFS/2017 

 

 

O PRÓ-REITOR DE GESTÃO DE PESSOAS DA UNIVERSIDADE 

FEDERAL DA FRONTEIRA SUL - UFFS, no uso de suas atribuições legais e, 

considerando o disposto na Portaria nº 571/GR/UFFS/2012, o Decreto nº 

94.664/1987, a Portaria nº 475/MEC/1987, a Lei n° 12.772/2012, resolve: 

 

Art. 1º CONCEDER Progressão Funcional por Mérito, aos Professores do 

Magistério Superior, a seguir relacionados:  

 

Nome Siape Vigência 

Classe / 

Nível 

Classe / 

Nível Regime de 

Trabalho 
Processo 

De Para 

Adalgiza Pinto Neto 1842914 23/3/2017 
Adjunto C 

Nível III 

Adjunto C 

Nível IV 
DE 

23205.000679/

2015-21 

Alexandre Carvalho De Moura 1835632 6/7/2017 
Adjunto C 

Nível I 

Adjunto C 

Nível II 
DE 

23205.001020/

2015-91 

Andresa Freitas 1425699 7/7/2017 
Adjunto C 

Nível I 
Adjunto C 

Nível II 
DE 

23205.004968/
2014-71 

Bernardo Mattes Caprara 1184160 30/7/2017 
Assistente A 

Nível I 

Assistente A 

Nível II 
DE 

23205.002638/

2017-31 

Claudete Maria Zanatta 2243539 31/7/2017 
Assistente A 

Nível I 
Assistente A 

Nível II 
20 

23205.002320/
2017-50 

Daniel Francisco De Bem 1837873 01/08/2016 
Adjunto C 

Nível I 

Adjunto C 

Nível II 
DE 

23205.002637/

2017-96 

Fábio Aparecido Da Costa 1928977 28/7/2017 
Assistente A 

Nível I 

Assistente A 

Nível II 
DE 

23205.002466/

2017-03 

Gilmar Franzener 1836269 8/7/2017 
Adjunto C 

Nível III 

Adjunto C 

Nível IV 
DE 

23205.004992/

2014-19 

Roberto Antonio Finatto 2231424 5/7/2017 
Adjunto A 

Nível I 

Adjunto A 

Nível II 
DE 

23205.002552/

2017-16 

Sandra Maria Wirzbicki 2211724 5/7/2017 
Adjunto A 

Nível I 
Adjunto A 

Nível II 
DE 

23205.002573/
2017-23 

Zoraia Aguiar Bittencourt 1880459 28/7/2017 
Adjunto C 

Nível I 

Adjunto C 

Nível II 
DE 

23205.004986/

2014-53 

 

 

 Chapecó-SC, 14 de agosto de 2017. 

 

Elvis Roberto Giacomim 

Pró-Reitor de Gestão de Pessoas em exercício 

http://www.uffs.edu.br/
mailto:progesp@uffs.edu.br

